

**CM Basarabeasca din str.
Naberejnaia, nr.8 din
or.Basarabeasca**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reparatii curente a geamurilor si acoperisului

Valoarea de deviz 82 680 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7124010010700	Dulgher	h-om	2,60	84,97	220,92
2.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	4,49	84,97	381,51
3.	7135010011440	Geamgiu	h-om	40,02	84,97	3 400,50
4.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	11,78	84,97	1 000,94
5.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	5,46	64,84	354,02
6.	7422010060100	Timplar	h-om	69,81	84,97	5 931,75
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6,35	64,84	411,73
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	13,71	64,84	888,95
		Total manopera				12 591

Materiale:

1.	00000117	Película din polimeri grosime 1 mm	m	22,47	5,00	112,35
2.	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,04	4 166,67	166,67
3.	2010102903995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	0,10	4 166,67	416,67
4.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	32,13	2,10	67,47
5.	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	0,28	35,00	9,80
6.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,04	15,00	0,60
7.	2430226103000	Chit polimeric	kg	1,57	60,00	94,20
8.	2513736601961	Garnituri cauciuc profilate compacte dif. prof. tip 2	kg	0,86	50,00	43,00
9.	2513736621337	Pufere din cauciuc tip KBE 4.62m p/u rama ferestrei	buc	39,78	8,50	338,13
10.	25137366213371	Pufere din cauciuc tip KBE 4.62m p/u cerceveaua ferestrei	buc	39,78	5,00	198,90
11.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi (Marginile la termopan 24mm tip "Montblanc"	m	168,59	35,00	5 900,65
12.	25211067183931	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi (Pufere de cauciuc elastic trip KBE (Partea de deschidere)	m	337,18	28,00	9 441,04
13.	2611112500002	Geam 4-16-4mm 1580x560mm 6 buc.	m2	5,83	400,50	2 334,91
14.	2611112500003	Geamuri trase (partea de deschidere)	m2	32,12	200,00	6 424,00
15.	2682132600479	Benzi bituminoase (tip "Aluband", latimea	m	3,98	85,00	338,30

		10cm				
16.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	5,30	11,20	59,36
17.	2710403641867	Tabla zincata 0,4 OL32-In	kg	16,06	30,00	481,80
18.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,48	285,00	136,80
19.	2811236311803	Opritoare cu arc pentru ferestre S1588	buc	30,00	350,00	10 500,00
20.	2863146310940	Minere inchizator pentru ferestre	buc	18,00	85,00	1 530,00
21.	2863146311281	Dispozitiv de manevrarea capetelor la obloane	buc	9,00	450,00	4 050,00
22.	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	0,48	35,00	16,80
23.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	3 034,61	0,15	455,19
24.	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestasat L 4 x 20 mm	buc	79,56	0,30	23,86
25.	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestasat L 4 x 60 mm	buc	96,00	0,65	62,40
26.	2874115837501	Suruburi pentru lemn cu cap semiinecat crestasat L 3 x 35 mm	buc	45,00	0,30	13,50
27.	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,42	35,00	14,70
		Total materiale de constructii				43 228

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	6,38	15,00	95,70
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,23	15,00	3,45
3.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,10	35,00	3,50
4.	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	25,04	35,00	876,40
5.	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	1,53	350,00	535,50
		Total utilaje de constructii				1 515

Total:

Прямые затраты	lei	57 334
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	3 022
Cheltueli de transport	5,00 %	2 161
Total	100,00 +	62 517
Cheltueli de regie	7,00 %	4 376
Total	100,00 +	66 893
Beneficiu de deviz	3,00 %	2 007
Total	100,00 +	68 900
TVA	20,00 %	13 780

Total deviz:

82 680

Intocmit

(MODEAON-IMPEX)

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

**CM Basarabeasca din str. Naberejnaia, nr.8 din
or.Basarabeasca**

WinCmeta2000
Formular Nr.5

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
Lucrari de reparatii curente a geamurilor si acoperisului
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii 1.1. Reparatia ferestrelor				
1	RpCP35 C	Inlocuirea pervazurilor sau baghetelor din mase plastice la usi si ferestre (Marginile la termopan 24mm, tip "Montblanc" - 39buc.,ferestre (partea de deschidere de deschidere)	m			47,95 9,79
	742201006 0100	Timplari	h-om	0,1000	84,97	8,50
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	64,84	1,30
	252110671 8393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi (Marginile la termopan 24mm tip "Montblanc"	m	1,0000	35,00	35,35
	287411583 3870	Suruburi autofiletante	buc	6,0000	0,15	0,91
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
	294052000 7683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	0,0500	35,00	1,75
2	RpCP35 C,Aplica tiv	Inlocuirea pervazurilor sau baghetelor din mase plastice la usi si ferestre (Pufere de cauciuc elastic la termopan, tip KBE (partea de deschidere)	m			40,88 9,79
	742201006 0100	Timplari	h-om	0,1000	84,97	8,50
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	64,84	1,30
	252110671 83931	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi (Pufere de cauciuc elastic tip KBE (Partea de deschidere)	m	1,0000	28,00	28,28
	287411583 3870	Suruburi autofiletante	buc	6,0000	0,15	0,91
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15

	294052000 7683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	0,0500	35,00	1,75
3	RpCP10 C	Pufere de cauciuc montate cu suruburi pentru lemn (cu cap inecat) (Pufere de cauciuc elastic tip KBE 4.62m p/u rama ferestrei)	buc			15,46 6,48
	721424002 1800	Lacatus mecanic	h-om	0,0700	64,84	4,54
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	64,84	1,95
	287411583 6911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm	buc	1,0200	0,30	0,31
	251373662 1337	Pufere din cauciuc tip KBE 4.62m p/u rama ferestrei	buc	1,0200	8,50	8,67
4	RpCP10 C	Pufere de cauciuc montate cu suruburi pentru lemn (cu cap inecat) (Pufere de cauciuc tip KBE 4.62m p/u cerceveaua ferestrei)	buc			11,89 6,48
	721424002 1800	Lacatus mecanic	h-om	0,0700	64,84	4,54
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	64,84	1,95
	287411583 6911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm	buc	1,0200	0,30	0,31
	251373662 13371	Pufere din cauciuc tip KBE 4.62m p/u cerceveaua ferestrei	buc	1,0200	5,00	5,10
5	RpCQ05 J2	Inlocuirea geamurilor termoabsorbante cu garnituri de cauciuc si baghete metalice, montate pe timplarie metalica, pentru cantitati sub 20 mp la un punct de lucru (Demontarea si montarea blocului termopan, partea de deschidere)	m2			320,11 98,56
	713501001 1440	Geamgiu	h-om	1,1600	84,97	98,56
	261111250 0003	Geamuri trase (partea de deschidere)	m2	1,1000	200,00	220,00
	251373660 1961	Garnituri cauciuc profilate compacte dif. prof. tip 2	kg	0,0250	50,00	1,25
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	15,00	0,30
6	RpCQ05 J2	Inlocuirea geamurilor termoabsorbante cu garnituri de cauciuc si baghete metalice, montate pe timplarie metalica, pentru cantitati sub 20 mp la un punct de lucru (Pachet sticla 4-16-4mm,1580x560 mm)(Partea de deschidere) 6buc.)	m2			540,68 98,60
	713501001 1440	Geamgiu	h-om	1,1600	84,97	98,60
	261111250	Geam 4-16-4mm 1580x560mm 6 buc.	m2	1,1000	400,50	440,55

	0002					
	251373660 1961	Garnituri cauciuc profilate compacte dif. prof. tip 2	kg	0,0250	50,00	1,23
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	15,00	0,31
7	RpCO08 D,Aplica tiv	Revizuirea si inlocuirea feroneriei la ferestre din lemn, simple, duble sau cuplate cu opritori cu arc (Reglarea mecanismelor)	buc			372,54 21,24
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2500	84,97	21,24
	287411583 6985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 60 mm	buc	2,0000	0,65	1,30
	281123631 1803	Opritoare cu arc pentru ferestre S1588	buc	1,0000	350,00	350,00
8	RpCO08 G	Revizuirea si inlocuirea feroneriei la ferestre din lemn, simple, duble sau cuplate cu olivere (minere inchizatoare pentru ferestre) (Minere inchizatoare pentru ferestre)	buc			193,84 21,24
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2500	84,97	21,24
	287411583 6985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 60 mm	buc	4,0000	0,65	2,60
	286314631 0940	Minere inchizator pentru ferestre	buc	2,0000	85,00	170,00
9	RpCO14 A	Inlocuirea feroneriei la obloanele cu lamele cu dispozitiv de manevrarea clapetelor (Inlocuirea mecanismelor de inchidere)	buc			555,99 104,04
	742201006 0100	Timplar	h-om	1,1100	84,97	94,32
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,1500	64,84	9,73
	286314631 1281	Dispozitiv de manevrarea capetelor la obloane	buc	1,0000	450,00	450,00
	287411583 7501	Suruburi pentru lemn cu cap semiinecat cresatat L 3 x 35 mm	buc	5,0000	0,30	1,50
	243022610 1349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0050	15,00	0,07
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0250	15,00	0,38
10	RpCE29 A	Pelicula din polimeri pentru protejarea terasei pe timp ploios, pe durata refacerii	m2			26,14 11,74
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,1000	84,97	8,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	64,84	3,24
	00000117	Pelicula din polimeri grosime 1 mm	m	1,0700	5,00	5,62
	201010290 1167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0020	4 166,67	8,33
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
		1.2. Lucrari exterioare				

11	RpCH19 A	Reparatii la captuseli din lemn, executate cu scinduri de rasinoase de 24 mm grosime, inclusiv desfacerea captuselilor vechi si inlocuirea lor cu altele noi brute, batute in caplama (Reparatia lucarnei)	m2			150,23 25,68
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,1700	84,97	14,57
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	64,84	11,11
	201010290 3995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	0,0290	4 166,67	119,05
	287414588 6942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,1200	35,00	4,20
	294042000 7679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	35,00	1,00
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	15,00	0,30
12	RpCI22 A	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe zidarie de caramida sau beton, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,4 mm grosime, cu latimea desfasurata pina la 30 cm inclusiv (20x20mm, Reparatia lucarnei)	m			165,94 81,51
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,7700	84,97	65,40
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	64,84	16,11
	271040364 1867	Tabla zincata 0,4 OL32-ln	kg	1,0000	30,00	31,45
	268213260 0933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,3300	11,20	3,87
	274412590 4770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0300	285,00	8,64
	287314588 6851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	0,0300	35,00	1,06
	205114295 0716	Diblu din lemn	buc	2,0000	2,10	4,41
	341052000 5702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	0,1000	350,00	35,00
13	RpCI22 A	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe zidarie de caramida sau beton, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,4 mm grosime, cu latimea desfasurata pina la 30 cm inclusiv (20x20mm, marginea	m			166,56 81,64

		canalului de ventilare)				
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,7700	84,97	65,43
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	64,84	16,21
	271040364 1867	Tabla zincata 0,4 OL32-In	kg	1,0000	30,00	31,50
	268213260 0933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,3300	11,20	3,88
	274412590 4770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0300	285,00	9,03
	287314588 6851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	0,0300	35,00	1,11
	205114295 0716	Diblu din lemn	buc	2,0000	2,10	4,41
	341052000 5702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	0,1000	350,00	35,00
14	RpCI30 C	Etansarea suplimentara, pe contur, la rosturi si strapungeri la terase sau fatade, cu benzi bituminoase simple sau placate cu tabla de plumb, aluminiu sau alama (tip "Aluband" latimea 10cm)	m			134,33 30,01
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	84,97	25,49
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	64,84	4,52
	268213260 0479	Benzi bituminoase (tip "Aluband", latimea 10cm	m	1,1500	85,00	102,52
	241333734 5800	Solutie de amorsaj	l	0,0500	35,00	1,80
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	15,00	0,00
15	RpCI30 A	Etansarea suplimentara, pe contur, la rosturi si strapungeri la terase sau fatade, cu chituri sau masticuri polimerice	m			44,10 34,28
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,3500	84,97	29,74
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	64,84	4,54
	243022610 3000	Chit polimeric	kg	0,1500	60,00	9,42
	241333734 5800	Solutie de amorsaj	l	0,0100	35,00	0,39
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0012	15,00	0,01

Intocmit

(MODEAON-IMPEX)

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

**CM Basarabeasca din str.
Naberejnaia, nr.8 din
or.Basarabeasca**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatii curente a geamurilor si acoperisului

Valoarea de deviz 82 680 lei

Intocmit in prețuri curente 20.05.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii 1.1. Reparatia ferestrelor				
1	RpCP35C	Inlocuirea pervazurilor sau baghetelor din mase plastice la usi si ferestre (Marginile la termopan 24mm, tip "Montblanc" - 39buc.,ferestre (partea de deschidere de deschidere)	m	166,92	47,95 9,79	8 004,40 1 634,72
2	RpCP35C, Aplicativ	Inlocuirea pervazurilor sau baghetelor din mase plastice la usi si ferestre (Pufere de cauciuc elastic la termopan, tip KBE (partea de deschidere)	m	333,84	40,88 9,79	13 648,18 3 269,43
3	RpCP10C	Pufere de cauciuc montate cu suruburi pentru lemn (cu cap inecat) (Pufere de cauciuc elastic tip KBE 4.62m p/u rama ferestrei)	buc	39,00	15,46 6,48	602,93 252,87
4	RpCP10C	Pufere de cauciuc montate cu suruburi pentru lemn (cu cap inecat) (Pufere de cauciuc tip KBE 4.62m p/u cerceveaua ferestrei)	buc	39,00	11,89 6,48	463,70 252,87
5	RpCQ05J 2	Inlocuirea geamurilor termoabsorbante cu garnituri de cauciuc si baghete metalice, montate pe timplarie metalica, pentru cantitati sub 20 mp la un punct de lucru (Demontarea si montarea blocului termopan, partea de deschidere)	m2	29,20	320,11 98,56	9 347,13 2 877,93
6	RpCQ05J 2	Inlocuirea geamurilor termoabsorbante cu garnituri de cauciuc si baghete metalice, montate pe timplarie	m2	5,30	540,68 98,60	2 865,63 522,57

		metalica, pentru cantitati sub 20 mp la un punct de lucru (Pachet sticla 4-16-4mm,1580x560 mm)(Partea de deschidere) 6buc.)				
7	RpCO08D ,Aplicativ	Revizuirea si inlocuirea feroneriei la ferestre din lemn, simple, duble sau cuplate cu opritori cu arc (Reglarea mecanismelor)	buc	30,00	372,54 21,24	11 176,27 637,27
8	RpCO08G	Revizuirea si inlocuirea feroneriei la ferestre din lemn, simple, duble sau cuplate cu olivere (minere inchizatoare pentru ferestre) (Minere inchizatoare pentru ferestre)	buc	9,00	193,84 21,24	1 744,58 191,18
9	RpCO14A	Inlocuirea feroneriei la obloanele cu lamele cu dispozitiv de manevrarea clapetelor (Inlocuirea mecanismelor de inchidere)	buc	9,00	555,99 104,04	5 003,93 936,38
10	RpCE29A	Película din polimeri pentru protejarea terasei pe timp ploios, pe durata refacerii	m2	20,00	26,14 11,74	522,80 234,78
Total Reparatia ferestrelor						53 379,55
Inclusiv salariu						10 810,00
		1.2. Lucrari exterioare				
11	RpCH19A	Reparatii la captuseli din lemn, executate cu scinduri de rasinoase de 24 mm grosime, inclusiv desfacerea captuselilor vechi si inlocuirea lor cu altele noi brute, batute in caplama (Reparatia lucarnei)	m2	3,50	150,23 25,68	525,80 89,88
12	RpCI22A	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe zidarie de caramida sau beton, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,4 mm grosime, cu latimea desfasurata pina la 30 cm inclusiv (20x20mm, Reparatia lucarnei)	m	3,30	165,94 81,51	547,61 268,99
13	RpCI22A	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe zidarie de caramida sau beton, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,4 mm grosime, cu latimea desfasurata pina la 30 cm inclusiv (20x20mm, marginea canalului de ventilare)	m	12,00	166,56 81,64	1 998,75 979,64

14	RpCI30C	Etansarea suplimentara, pe contur, la rosturi si strapungeri la terase sau fatade, cu benzi bituminoase simple sau placate cu tabla de plumb, aluminiu sau alama (tip "Aluband" latimea 10cm)	m	3,30	134,33 30,01	443,28 99,03
15	RpCI30A	Etansarea suplimentara, pe contur, la rosturi si strapungeri la terase sau fatade, cu chituri sau masticuri polimerice	m	10,00	44,10 34,28	440,98 342,78
Total Lucrari exterioare						3 956,42
Inclusiv salariu						1 780,32
Total Lucrari de constructii						57 335,97
Inclusiv salariu						12 590,32

Прямые затраты	lei	57 334
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	3 022
Cheltueli de transport	5,00 %	2 161
Total	100,00 +	62 517
Cheltueli de regie	7,00 %	4 376
Total	100,00 +	66 893
Beneficiu de deviz	3,00 %	2 007
Total	100,00 +	68 900
TVA	20,00 %	13 780

Total deviz: **82 680**
Inclusiv salariu **12 591**

Intocmit

(MODEAON-IMPEX)

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)